

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces 3. semester (TEKSAM)

Om kurset

uddannelse	Plan by og proces / Teksam
aktivitetstype	praktik
Undervisningssprog	Dansk
Tilmelding	Tilmelding sker via STADS-Selvbetjening indenfor annonceret tilmeldingsperiode, som du kan se på Studieadministrationens hjemmeside. Når du tilmelder dig et projektorienteret praktikforløb, skal du være opmærksom på, om der er sammenfald i tidspunktet for evt. andre studieaktiviteter og deres eksamen. Uddannelsesplanlægningen tager udgangspunkt i, at det er muligt at gennemføre et anbefalet studieforløb uden overlap. Men omkring valgfrie elementer og studieplaner som går ud over de anbefalede studieforløb, kan der forekomme overlap, alt efter hvilke studieaktiviteter du vælger. Særligt for projektorienteret praktikforløb gælder det, at du skal have godkendt forløbet inden det starter. [Du kan læse mere omkring godkendelsesprocessen her] (https://intra.ruc.dk/index.php?id=43596). Registration through STADS-Selvbetjening within the announced registration period, as you can see on the Studyadministration homepage. When registering for study activities, please be aware of potential conflicts between teaching schedule and exam dates. The planning of study activities at Roskilde University is based on the recommended study programs which do not overlap. However, if you choose optional courses and/or study plans that goes beyond the recommended study programs, an overlap of lectures or exam dates may occur depending on which activities you choose. Please be aware of the approval requirements for a project-oriented internship. [You can read more about the approval process here] (https://intra.ruc.dk/nc/en/students/student-hub/student-hub/ruc-studie-og-karrierevejledning/internship/project-oriented-internship/).
Eksamensadministration	IMT Studieadministration (imt-studieadministration@ruc.dk)
Prøveform	Prøven består af to dele. En knyttet til Plan, By og Proces, samt en til Teksam Plan, By og Proces Prøven for Plan, By og Proces er en Portfolio-eksamen: Portefolio-eksamenen består af 5 mindre skriftlige arbejder samt en fremlæggelse i plenum på kurset. I de skriftlige arbejder skal der bl.a. redegøres og reflekteres over progressionen og sammenhængen i uddannelsesforløbet, herunder relationen mellem kombifag, samt reflekteres over mulige specialeemner, som vil styrke de studerendes kandidatprofil. De 5 mindre arbejder kan omhandle: • En refleksion over de praksisfelter, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb • En refleksion over, de metoder, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb og præsenteres for på kurset • En refleksion over de teorier, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb og præsenteres for på kurset • En refleksion over og en motivation for, de mulige specialeemner, den studerende ser for sig på nuværende tidspunkt • En samlet refleksion over den studerendes profil, rettet mod arbejdsmarkedet, herunder hvordan den studerende ser sammenhænge mellem fag 1 og fag 2 Omfangskravet for et mindre skriftligt arbejde er 1-2 normalsider baseret på 2400 anslag (inkl. mellemrum) pr. side. De mindre skriftlige arbejder skal indeholde referencer til kursus- og anden litteratur hvor relevant, og skal indeholde en referenceliste. Referencelisten tæller ikke med i ovenstående maksimale anslag.

Den samlede portfolio afleveres ved kursets afslutning og danner baggrund for den endelige bedømmelse. For studerende i tværfaglig praktik, kan portfolioarbejdet bruges til at understøtte det skriftlige arbejde på den studerendes andet fag.

Område: En 7-døgn (inkl. weekend og helligdage) af 18-20 normalsider, baseret på 2400 anslag (inkl. mellemrum) pr. side, eksklusiv forside, indholdsfortegnelse, litteraturliste og eventuelle bilag, hvor relevant kursislitteratur inddrages.

Den studerende skal i løbet af sit praktikophold opfylde følgende krav hos Teksam:

Deltagelse på kurset Strategier i bæredygtig omstilling på Teksam, og udarbejdelse af praktikrapport. Praktikrapporten skal have et omfang på minimum 36.000 antal tegn inkl. mellemrum og må have et omfang på maksimalt 60.000 antal tegn inkl. mellemrum. Omfangskravene er inklusive forside, indholdsfortegnelse, litteraturliste, figurer og andre illustrationer, men eksklusiv eventuelle bilag. Opgaver, der ikke overholder omfangskravene, afvises fra bedømmelse og der er anvendt et eksamensforsøg. 15-5 normal Rapporten skal vise forståelse for planlægningsopgaver, vidensindsamling, formidling og praksis i faget samt refleksioner over egen faglige udvikling og evne til at indgå i faglige dialoger og formidlingsaktiviteter med eksterne parter i praksis. Ved gruppepraktik forhøjes antallet af sider med 5 sider pr. person.

Gruppeprøve eller individuel prøve: Gruppeprøve

Hjælpe midler til eksamen:

Bedømmelse: fag 1: Bestået/Ikke bestået fag 2: 7-trins-skalaen

ECTS

30

Forudsætning for deltagelse

Praktikken skal minimum udgøre 800 arbejdstimer, inkl 200 timers kursusdeltagelse/ opgaveskrivning, for at få tildelt 30 ECTS-point.

Læringsudbytte/
bedømmelseskriterier

- om de to fags teorier, begreber og metoder til at beskrive, forstå, analysere, vurdere og ændre praksis,
- om mødet mellem fagenes teorier, metoder og begreber sammenholdt med fagområdets praksis
- om faglige problemstillinger i konkrete praksissammenhænge
- i at kunne beskrive, analysere og diskutere konkrete praktiske problemstillinger ved hjælp af fagenes teorier, begreber og metoder
- i at kunne finde, vurdere og anvende relevante kilder og litteratur til løsning af konkrete problemstillinger
- i at kunne formidle viden, planlægge og indgå i dialog med såvel eksperter som samfundsaktører omkring udførelse af konkrete planlægningsopgaver
- at kunne indgå i udarbejdelse af planlægnings tiltag med udgangspunkt i kritisk anvendelse af fagområdernes teorier og metoder
- at kunne udvikle egen faglighed på baggrund af en kritisk stillingtagen til praktikopgavernes samfundsmæssige betydning

Overordnet indhold

Målet med det særligt tilrettelagte praktikforløb er, at den studerende opnår en praksisindsigt i forhold til det formål, der er beskrevet for 3. semester på uddannelsen. Det er tillige målet, at den studerende opnår evne til at beskrive og reflektere over et selvstændigt udført arbejde. I forløbet får den studerende mulighed for at behandle fagligt relevante elementer af de problemstillinger, som vedkommende arbejder med i praksis. I den forbindelse skal den studerende reflektere over erfarede praksisser i feltet, egen faglig læring og relationen mellem praksis og forskning.

Studerende der vælger at gå i tværfaglig praktik skal følge profilkurset (men ikke gå til eksamen), hvor fokus er på samarbejde med praksis ud fra teoretiske og metodiske perspektiver og på udvikling af den studerendes faglige profil. Kurset er desuden specialeforberedende.

Prøveform

Prøven består af to dele. En knyttet til Plan, By og Proces, samt en til Teksam

Plan, By og Proces

Prøven for Plan, By og Proces er en Portfolio-eksamen:

Portefolio-eksamenen består af 5 mindre skriftlige arbejder samt en fremlæggelse i plenum på kurset. I de skriftlige arbejder skal der bl.a. redegøres og reflekteres over progressionen og sammenhængen i uddannelsesforløbet, herunder relationen mellem kombifag, samt reflekteres over mulige specialeemner, som vil styrke de studerendes kandidatprofil.

De 5 mindre arbejder kan omhandle:

- En refleksion over de praksisfelter, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb	
- En refleksion over, de metoder, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb og præsenteres for på kurset	
- En refleksion over de teorier, den studerende har arbejdet med tidligere i sit studieforløb og præsenteres for på kurset	
- En refleksion over og en motivation for, de mulige specialeemner, den studerende ser for sig på nuværende tidspunkt	
- En samlende refleksion over den studerendes profil, rettet mod arbejdsmarkedet, herunder hvordan den studerende ser sammenhænge mellem fag 1 og fag 2	
Omfangskravet for et mindre skriftligt arbejde er 1-2 normalsider baseret på 2400 anslag (inkl. mellemrum) pr. side. De mindre skriftlige arbejder skal indeholde referencer til kursus- og anden litteratur hvor relevant, og skal indeholde en referenceliste. Referencelisten tæller ikke med i ovenstående maksimale anslag. Den samlede portfolio afleveres ved kursets afslutning og danner baggrund for den endelige bedømmelse. For studerende i tværfaglig praktik, kan portfolioarbejdet bruges til at understøtte det skriftlige arbejde på den studerendes andet fag. Omprøve: En 7-døgns (inkl. weekend og helligdage) af 18-20 normalsider, baseret på 2400 anslag (inkl. mellemrum) pr. side, eksklusiv forside, indholdsfortegnelse, litteraturliste og eventuelle bilag, hvor relevant kursuspå litteratur inddrages. Den studerende skal i løbet af sit praktikophold opfylde følgende krav hos Teksam: Deltagelse på kurset Strategier i bæredygtig omstilling på Teksam, og udarbejdelse af praktikrapport. Praktikrapporten skal have et omfang på minimum 36.000 antal tegn inkl. mellemrum og må have et omfang på maksimalt 60.000 antal tegn inkl. mellemrum. Omfangskravene er inklusive forside, indholdsfortegnelse, litteraturliste, figurer og andre illustrationer, men eksklusiv eventuelle bilag. Opgaver, der ikke overholder omfangskravene, afvises fra bedømmelse og der er anvendt et eksamensforsøg. 15-5 normal Rapporten skal vise forståelse for planlægningsopgaver, vidensindsamling, formidling og praksis i faget samt refleksioner over egen faglige udvikling og evne til at indgå i faglige dialoger og formidlingsaktiviteter med eksterne parter i praksis. Ved gruppepraktik forhøjes antallet af sider med 5 sider pr. person. Gruppeprøve eller individuel prøve: Gruppeprøve Hjælpemidler til eksamen: Bedømmelse: fag 1: Bestået/Ikke bestået fag 2: 7-trins-skalaen Censur: fag 1: Ingen fag 2: Intern Tidsmæssig placering: N/A	

Undervisnings- og
arbejdsform

Praktikforløb, forelæsninger, studenteroplæg samt vejledning

Eksamenskode(r)

Eksamenskode(r) : U40380 / U40572

kursusgange:

Hold: 1

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam) - Projekttilmelding / indmelding af vejlederønsker

tidspunkt 10-02-2020 17:00 til
10-02-2020 17:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam): Problemformuleringsseminar

tidspunkt 02-03-2020 08:15 til
13-03-2020 18:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam): Midtvejsmøde

tidspunkt 24-04-2020 08:15 til
24-04-2020 18:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam): Intern Evaluering

tidspunkt 27-04-2020 08:15 til
15-05-2020 18:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam): Projektaflevering

tidspunkt 10-06-2020 10:00 til
10-06-2020 10:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt

Tværfaglig projektorienteret praktikforløb Plan, By og Proces (TekSam): Mundtlig eksamen

tidspunkt 26-06-2020 08:15 til
26-06-2020 18:00

forberedelsesnorm ikke valgt

forberedelsesnorm D-VIP ikke valgt